被災証明願（農業関係）

令和  年  月  日

小郡市長 殿

申請者 住  所

氏  名

電話番号     －    －

令和５年７月の大雨災害について、下記のとおり被害状況を報告しますので、被災したこ

とを証明願います。

記

1. 被害状況

①作 物

農地等の所在地 作 物 名 被害内容 被害規模 被害状況

②施 設

農地等の所在地 施 設 名 被害内容 被害規模 被害金額（円）

③機 械

農地等の所在地 機 械 名 被害内容 被害規模 被害金額（円）

注：単位は、作物等に応じて適宜、㎡、a、棟、ｔ、頭、台等を記載してください。

2. 証明書使用の目的 □資金の借入等   □補助事業申請   □被災資材等の廃棄

         □その他（                        ）

3. 添付書類    □被災状況が確認できる写真

                            ５小農振第４０２号 －

上記の災害による被害については、事実と相違ないことを証明します。

令和  年  月  日

小郡市長  加 地 良 光 ㊞

必ず裏面をご覧ください。

～ご注意ください～

◯この書類は、国・県による災害復旧支援事業の実施等に関わる

重要な書類です。正確な内容を記載してください。

◯被災状況を速やかに把握する必要がありますので、原則として

被災後１４日以内に提出してください。

◯本申請により、必ずしも災害に関する支援事業の実施が決定する

ものではありません。

◯被災した農地等について全ての地番を漏れなく記入してください。

（原則として、申請後の変更・追記はできません。）

◯被害金額については、業者から見積書等を入手していただくなど、

可能な限り正確な金額を記入してください。

◯申請される際は、被災状況が把握できる写真を添付してください。

写真の添付がない場合、原則として証明の発行はできません。

以下の写真を添付してください。

 被害のあった農地や施設、機械の全景写真

 冠水被害の場合、施設・機械に付着した汚れなど冠水高

が分かる痕跡の写真

 機械、付帯施設等の能力や型番が把握できる写真